
様式第４号その２（第６条関係）

１　収入

円

２　支出

３　残額 円

（注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

　　　この報告書には、領収書（写）を添付すること。

会議費

令和６年度政務活動費収支報告書

議員名 岡崎　裕生

　政務活動費 360,000

（単位：円）

金額

5,000
0
0

134,445

備考項目

調査研究費

研修費

資料作成費

資料購入費

人件費

事務所費

40,083
190,815

広報費

広聴費

要請・陳情活動費

-72,384

432,384

0
0

合計

別紙　会計帳簿参照

別紙　会計帳簿参照

0
別紙　会計帳簿参照62,041

別紙　会計帳簿参照

別紙　会計帳簿参照



議員名

月 日 摘　　要 項目
収入
金額

支出
金額

対象
経費額

政務活動費
差引残額

4 8 日本教育新聞（R6.4月分） 8 2,750 2,750 -2,750

4 16 コピー用紙Ａ４ 7 1,990 663 -3,413

4 16 ４月携帯電話使用料 10 17,569 5,000 -8,413

4 26 令和６年度政務活動費交付金 360,000 351,587

5 7 日本教育新聞（R6.5月分） 8 2,750 2,750 348,837

5 13 無線ＬＡＮルーター（ＰＣ関連機器） 7 15,999 7,999 340,838

5 22 Ｒ６．５月携帯電話使用料 10 15,743 5,000 335,838

5 29 ルーラル電子図書館利用料（R6.5～R7.3月分） 8 26,400 22,000 313,838

6 6 日本教育新聞（R6.6月分） 8 2,750 2,750 311,088

6 13 Ｒ６．５月分電話料 10 1,784 594 310,494

6 17 Ｒ６．６月携帯電話使用料 10 15,755 5,000 305,494

7 7 テプラテープ(1個) 7 1,360 680 304,814

7 7 テプラテープ(5個) 7 5,474 2,737 302,077

7 7 テプラテープ(3個) 7 1,793 896 301,181

7 8 日本教育新聞（R6.7月分） 8 2,750 2,750 298,431

7 22 Ｒ６．７月携帯電話使用料 10 16,184 5,000 293,431

8 6 日本教育新聞（R6.8月分） 8 2,750 2,750 290,681

8 19 Ｒ６．８月携帯電話使用料 10 16,151 5,000 285,681

8 22 公明新聞購読料（R6.7月分） 8 1,887 1,887 283,794

9 6 日本教育新聞（R6.9月分） 8 2,750 2,750 281,044

9 11 ポストコロナ時代の自治体議会改革講義 8 2,750 2,750 278,294

9 18 はじめよう地域産業連関分析　事例分析編 8 2,970 2,970 275,324

9 18 ダイヤ改正から読み解く鉄道会社の苦悩 8 968 968 274,356

9 18 はじめよう地域産業連関分析　基礎編 8 2,640 2,640 271,716

9 18 鉄道会社ＶＳ地方自治体　データが突き付ける存続限界 8 979 979 270,737

9 18 次世代につなぐ地域の鉄道 8 2,750 2,750 267,987

9 18 交通崩壊 8 902 902 267,085

9 18 鉄道は誰のものか 8 2,750 2,750 264,335

9 18 鉄道会社　データが警告する未来図 8 979 979 263,356

岡崎　裕生

令和６年度　政務活動費　会計帳簿

※項目の内訳

１ 調査研究費 ２ 研修費 ３ 広報費 ４ 広聴費 ５ 要請・陳情活動費
６ 会議費 ７ 資料作成費 ８ 資料購入費 ９ 人件費 １０ 事務所費



月 日 摘　　要 項目
収入
金額

支出
金額

対象
経費額

政務活動費
差引残額

9 22 ガバナンス購読料（5冊分）R6.11～R7.3月分 8 14,256 5,940 257,416

9 23 プリンター用メンテナンスボックス 7 2,200 1,100 256,316

10 2 Ｏリングファイル・クリアホルダー 7 1,328 1,328 254,988

10 3 カードバインダー 7 1,796 1,796 253,192

10 3 Ｒ６．９月携帯電話使用料 10 16,108 5,000 248,192

10 7 日本教育新聞（R6.10月分） 8 2,750 2,750 245,442

10 7 Ｒ６．８月分電話料 10 1,824 608 244,834

10 24 秋田視察 1 134,445 134,445 110,389

10 26 Ｒ６．９月分電話料 10 569 189 110,200

10 26 Ｒ６．１０月携帯電話使用料 10 16,232 5,000 105,200

11 1 Ａ４クリアファイル 7 572 572 104,628

11 6 日本教育新聞（R6.11月分） 8 2,750 2,750 101,878

11 17 Ｒ６．１１月携帯電話使用料 10 16,257 5,000 96,878

11 25 コピー用紙Ａ４ 7 1,890 630 96,248

12 6 日本教育新聞（R6.12月分） 8 2,750 2,750 93,498

12 12 のり・ノート 7 1,666 1,666 91,832

12 18 Ｒ６．１２月携帯電話使用料 10 16,105 5,000 86,832

12 23 鉄道ジャーナル（R6.12月号） 8 846 846 85,986

1 6 日本教育新聞（R7.1月分） 8 2,750 2,750 83,236

1 22 Ｒ６．１２月分電話料 10 1,951 650 82,586

1 22 Ｒ７．１月携帯電話使用料 10 16,115 5,000 77,586

1 23 （社）「（認知症）家族の会」年会費 2 5,000 5,000 72,586

2 6 日本教育新聞（R7.2月分） 8 2,750 2,750 69,836

2 7 日本はどこで間違えたのか 8 900 900 68,936

2 7 小さな拠点をつくる 8 2,500 2,500 66,436

2 11 しんぶん赤旗　日曜版（R6.4～R7.3月分） 8 14,004 14,004 52,432

2 19 Ｒ７．２月携帯電話使用料 10 16,143 5,000 47,432

3 1 プリンターＡ３のび対応・PX-M6011F 7 40,033 20,016 27,416

3 24 Ｒ７．３月携帯電話使用料 10 15,556 5,000 22,416

3 30 備北民報（R6.4～R7.3月分）　＊第１紙として対象外 8 32,400 0 22,416

3 30 山陽新聞（R6.4～R7.3月分） 8 46,800 46,800 -24,384

3 30 朝日新聞（R6.4～R7.3月分） 8 48,000 48,000 -72,384

360,000 651,523 432,384 -72,384合　　計


